



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 193 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
104/2024

Processo Administrativo: 165/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 104/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

6374 - ELETRICA ZEUS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
69	DISCO DE CORTE DESBASTE 4.1/2	PEÇA	VONDER	50	R\$3,70	R\$185,00
75	ELETRODO 7018	UNIDADE	VONDER	300	R\$0,38	R\$114,00
76	ENXADAS COM CABO	UNIDADE	DTOOLS	10	R\$35,28	R\$352,80
84	FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5	METROS	ULTRA FLEX	300	R\$2,59	R\$777,00
85	FITA ISOLANTE 10 MT	UNIDADE	NOVE54	30	R\$1,84	R\$55,20
96	LÂMPADA DE LED, FORMATO TUBULAR, POTÊNCIA 9-10 WATTS, (EQUIVALENTE A FLUORESCENTE 18-20WATTS), COMPRIMENTO 60 CM, BIVOLT, BASE G13, ACABAMENTO LEITOSO.	UNI	G-LIGHT	40	R\$8,28	R\$331,20
98	LAMPADA LED 15 WATTS	UNIDADE	LUMANTI	40	R\$7,83	R\$313,20
136	REDUÇÃO EXCENTRICA 100 X 50 MM LEVE BRANCO	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$6,59	R\$65,90
Total do Fornecedor:						R\$2.194,30
13240 - MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10 MM	PEÇA	FERTAK	25	R\$5,82	R\$145,50
19	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6 MM	PEÇA	FERTAK	25	R\$1,61	R\$40,25
20	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8 MM	PEÇA	FERTAK	25	R\$2,61	R\$65,25
21	BUCHA DE FIXAÇÃO NYLON 6 MM	UNIDADE	IVPLAST	2.000	R\$0,07	R\$140,00
23	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1.50 CM (PADRONIZADO)	UNIDADE	Volmafi	10	R\$11,98	R\$119,80
56	CHAVE DE FENDA 5 X 150 MM	PEÇA	SPARTA	15	R\$6,76	R\$101,40
78	ESCOVÃO MANUAL AÇO 5 FILA (PADRONIZADO)	UNIDADE	FERTAK	10	R\$7,86	R\$78,60
80	EXTENSOR PARA PINTURA 3 MT (PADRONIZADO)	UNIDADE	COMPEL	5	R\$30,90	R\$154,50
81	FACAO	UN	FERTAK	10	R\$18,48	R\$184,80
86	FITA VEDAROSCA 25 MT 12 MM	UNIDADE	NOVA	20	R\$2,28	R\$45,60
101	LIXA PARA MADEIRA 100	METROS	FERTAK	50	R\$2,93	R\$146,50
102	LIXA PARA MADEIRA 120	METROS	FERTAK	50	R\$2,84	R\$142,00
103	LIXA PARA MADEIRA 80	METROS	FERTAK	50	R\$2,99	R\$149,50
142	ROLO DE FIO DE NYLON Nº 80 100 METROS PARA PEDREIRO (PADRONIZADO)	UNIDADE	MAZZAFERR	4	R\$8,45	R\$33,80
145	ROLO DE LA COM SUPORTE 09 CM	UNIDADE	COMPEL	10	R\$5,25	R\$52,50
146	ROLO DE LA COM SUPORTE 15 CM	UNIDADE	COMPEL	10	R\$6,28	R\$62,80
Total do Fornecedor:						R\$1.662,80
498785 - CAETANO & MIGUEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRACADEIRA NYLON 104X2.65MM (PADRONIZADO)	UNIDADE	WORKER	30	R\$0,80	R\$24,00
2	ABRACADEIRA REGULAVEL	PC	ALIANCA	50	R\$1,20	R\$60,00
3	ADAPTADOR CURTO SD 50 X 1.1/2	UNIDADE	PLASTILIT	50	R\$3,48	R\$174,00
4	ARAME GALVANIZADO FIO BWG 18	QUILO	GERDAU	20	R\$17,28	R\$345,60
5	AREIA FINA PARA REBOCO (PADRONIZADO)	M3	JAZIA ECKERT	24	R\$92,81	R\$2.227,44
6	AREIA GROSSA	METRO CUBICO	JAZIDA MORRO DA FUMAÇA	24	R\$150,00	R\$3.600,00
7	ARGAMASSA SACA DE 20 KG AC 1 (PADRONIZADO)	UNIDADE	INKOR	30	R\$9,90	R\$297,00
8	ARGAMASSA SACA DE 20 KG AC 2 (PADRONIZADO)	UNIDADE	INKOR	30	R\$15,95	R\$478,50
9	ARGAMASSA SACA DE 20 KG AC 3 (PADRONIZADO)	UNIDADE	INKOR	40	R\$19,90	R\$796,00
10	ASSENTO SANITARIO ALMOFADO	UNIDADE	METASUL	30	R\$35,40	R\$1.062,00
11	BARRA DE FERRO 1/4 CA 50 (PADRONIZADO)	UNIDADE	GERDAU	50	R\$23,35	R\$1.167,50
12	BARRA DE FERRO 3/8 CA 50 (PADRONIZADO)	UNIDADE	GERDAU	50	R\$54,45	R\$2.722,50



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 193 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

13	BARRA DE FERRO 4,2	UNI	GERDAU	80	R\$12,15	R\$972,00
14	BARRA DE FERRO 5/16 CA 50	UNIDADE	GERDAU	50	R\$35,45	R\$1.772,50
15	BLOCO DE CONCRETO (14X19X39 CM)	UNIDADE	CONCRETU	2.000	R\$5,00	R\$10.000,00
16	BRITA BRANCA Nº 03 = 3/4"	M3	CEDRO	8	R\$350,00	R\$2.800,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 193 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

498785 - CAETANO & MIGUEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	BRITA Nº 03 = 3/4"	M3	CEDRO	24	R\$130,00	R\$3.120,00
24	CABO DE MADEIRA PARA MARRETA 90 CM (PADRONIZADO)	UNIDADE	COLLINS	6	R\$12,98	R\$77,88
25	CADEADO DE LATÃO 25 MM	PEÇA	STAM	50	R\$11,70	R\$585,00
26	CADEADO DE LATÃO 40 MM	PEÇA	STAM	40	R\$15,45	R\$618,00
27	CADEADO HASTE LONGO 35 MM	UNIDADE	STAM	20	R\$23,00	R\$460,00
28	CAIBRO DE PINOS PLAINADO E TRATADO 10CM X 20CM X 3MT	UNI	MAD. TONINHO	30	R\$133,70	R\$4.011,00
29	CAIBRO DE PINOS PLAINADO E TRATADO 10CM X 25CM X 3MT	UNI	MAD. TONINHO	20	R\$194,00	R\$3.880,00
30	CAIBRO DE PINOS PLAINADO E TRATADO 15CM X 15CM X 3MT	UNI	MAD. TONINHO	30	R\$161,00	R\$4.830,00
31	CAIBRO DE PINOS PLAINADO E TRATADO 20CM X 20CM X 3MT	UNI	MAD. TONINHO	20	R\$313,55	R\$6.271,00
32	CAIBRO DE PINOS PLAINADO E TRATADO 20CM X 20CM X 4MT	UNI	MAD. TONINHO	20	R\$430,00	R\$8.600,00
33	CAIBRO DE PINUS PLAINADO - 0,05 X 0,11 X 4,00 M - TRATADO	UNIDADE	MAD. TONINHO	30	R\$70,00	R\$2.100,00
34	CAIBRO DE PINUS PLAINADO - 0,05 X 0,11 X 6,00 M - TRATADO	UNIDADE	MAD. TONINHO	30	R\$122,00	R\$3.660,00
35	CAIBRO DE PINUS PLAINADO - 0,07 X 0,15 X 4,00 M - TRATADO	UNIDADE	MAD. TONINHO	30	R\$125,00	R\$3.750,00
36	CAIBRO DE PINUS PLAINADO - 0,07 X 0,15 X 6,00 M - TRATADO	UNIDADE	MAD. TONINHO	30	R\$205,00	R\$6.150,00
37	CAIXA D'ÁGUA 1000 L PVC (PADRONIZADO)	UNIDADE	FORTLEVE	6	R\$289,99	R\$1.739,94
38	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA (PADRONIZADO)	UNIDADE	CIPLA	20	R\$23,29	R\$465,80
39	CAL CREM PARA PINTURA	SACA	ITA BRANCA	40	R\$10,68	R\$427,20
40	CAL PARA REBOCO	SACA	ITA BRANCA	50	R\$16,70	R\$835,00
41	CANO LEVE 50 6 MT	UNIDADE	PLASTILIT	30	R\$50,00	R\$1.500,00
42	CANO LEVE 75 MM DE 6 MT (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	20	R\$60,00	R\$1.200,00
43	CANO PVC PARA CHUVEIRO (PADRONIZADO)	UNIDADE	HERC	30	R\$7,00	R\$210,00
44	CANO SOLDÁVEL DE 25 MM 6 MT	UNIDADE	PLASTILIT	20	R\$22,50	R\$450,00
45	CANO SOLDÁVEL DE 32 MM 6MT (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$45,00	R\$450,00
46	CANO SOLDÁVEL DE 50 MM 6 MT (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$65,00	R\$650,00
47	CAP ESGOTO 50MM (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$3,40	R\$34,00
48	CAP SOLDÁVEL 20MM (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	40	R\$0,99	R\$39,60
49	CAP SOLDÁVEL 25MM (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	40	R\$1,00	R\$40,00
50	CATALIZADOR ESMALTE EPOXI PDA NA PROPORÇÃO 1:3 COM EMBALAGEM DE 900ML, ADITIVO PARA PINTURA AUTOMOTIVA	LATA C/ 900 ML	ANJO	20	R\$79,90	R\$1.598,00
51	CATALIZADOR PARA PRIMER POLIURETANO 8.1 COM EMBALAGEM DE 100 ML, ADITIVO PARA PINTURA AUTOMOTIVA	FRASCO C/ 100 ML	ANJO	30	R\$14,90	R\$447,00
52	CATALIZADOR POLIURETANO (PU) EMBALAGEM DE 900ML ADITIVO PARA PINTURA AUTOMOTIVA	LATA C/ 900 ML	ANJO	30	R\$89,90	R\$2.697,00
53	CHAPA ZINCADA 0,95 ESPESSURA 1,20X,3,0 METRO	UNI	GIASSI	50	R\$37,40	R\$1.870,00
54	CHAVE DE FENDA 1/4" X 10"	UNIDADE	WORKER	20	R\$4,75	R\$95,00
55	CHAVE DE FENDA 3 X 150 MM	PEÇA	WORKER	20	R\$3,40	R\$68,00
57	CHAVE DE FENDA TESTE	UNIDADE	WORKER	10	R\$3,12	R\$31,20
58	CHAVE PHILIPS 3 X 75 MM	PEÇA	WORKER	20	R\$5,45	R\$109,00
59	CHAVE PHILIPS 5 X 150 MM	UNIDADE	WORKER	20	R\$6,45	R\$129,00
60	CIMENTO 50 KG	UNIDADE	CAUE	100	R\$37,45	R\$3.745,00
61	COMPENSADO NAVAL 2,50 X 1,60 X 10MM	UNIDADE	LEO MADEIRAS	30	R\$210,00	R\$6.300,00
62	COMPENSADO NAVAL 2,50 X 1,60 X 15MM	UNIDADE	LEO MADEIRAS	30	R\$290,00	R\$8.700,00
63	CONJUNTO INTERRUPTOR PARA EMBUTIR COM 3 TECLAS SIMPLES BRANCA	UNIDADE	TRAMONTIN	10	R\$6,10	R\$61,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 193 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	CONJUNTO INTERRUPTOR PARA EMBUTIR COM TOMADA E 1 TECLA	UNIDADE	TRAMONTIN	10	R\$8,75	R\$87,50
65	CONJUNTO MANGUEIRA 30 METROS PARA JARDIM (PADRONIZADO)	UNIDADE	VIQUA	5	R\$145,00	R\$725,00
67	CURVA DE 25 SOLDÁVEL	UNIDADE	PLASTILIT	20	R\$2,75	R\$55,00
68	DESEMPENADEIRA 18X30 CM PVC PARA REBOCO (PADRONIZADO)	UNIDADE	WORKER	5	R\$8,35	R\$41,75
70	DISCO DE CORTE INOX 4.1/2 X 1 MM	UNIDADE	WORKER	50	R\$1,80	R\$90,00
71	DISCO FLAP CURVO	UNIDADE	WORKER	50	R\$6,45	R\$322,50
72	DOBRADIÇA INOX 2.5"	UNIDADE	WORKER	20	R\$8,00	R\$160,00
73	DOBRADIÇA INOX 3"	PC	WORKER	20	R\$13,50	R\$270,00
74	DOBRADIÇA LEME 4" GALVANIZADA (PADRONIZADO)	UNIDADE	JOMARCA	30	R\$10,70	R\$321,00
77	ESCOVA CIRCULAR CÔNICA TORCIDA C/ ROSCA 100 MM	UNIDADE	WORKER	50	R\$15,00	R\$750,00
79	ESQUADRO DE ALUMINIO COM CABO 30 CM	UNIDADE	WORKER	5	R\$22,95	R\$114,75
82	FECHADURA SERRALHEIRO CILINDRO (PADRONIZADO)	UNIDADE	STAM	30	R\$59,00	R\$1.770,00
83	FIO DE NYLON COM 261 MT P/ ROCADEIRA	ROL	KALLA	250	R\$0,65	R\$162,50
87	FLANGE DE 40 SOLDÁVEL PARA CAIXA DA ÁGUA	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$12,70	R\$127,00
89	FORRO DE PINUS TRATADO - LARGURA 0,9 CM	METROS QUADRADOS	MAD. TONINHO	300	R\$27,50	R\$8.250,00
90	IMPERMEABILIZANTE, MANTA LÍQUIDA - EMB. 4 KG	UNIDADE	INKOR	10	R\$53,99	R\$539,90
91	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO E ASSENTAMENTO. DISPENSA COMPLETAMENTE O USO DA CAL E OUTROS ADITIVOS. ELIMINA TRINCAS, FISSURAS E/OU CANAIS CONTÍNUOS. (EXEMPLO DE PRODUTOS: VEDA REBOCO DA QUEVEKS DO BRASIL WWW.QUEVEKS.COM.BR, ALVENARIT DA VEDACIT WWW.VEDACITE.COM.BR, SIKA WWW.SIKA.COM.BR, E OUTROS SIMILARES).	LITRO	VEDACIT	30	R\$10,00	R\$300,00
92	JOELHO CANO 50MM SOLDÁVEL (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	20	R\$3,90	R\$78,00
93	JOELHO LEVE 100MM 90° (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$5,00	R\$50,00
94	JOELHO LEVE 75MM 90° (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$4,75	R\$47,50
95	JOELHO SOLDÁVEL 40MM 90° (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$3,90	R\$39,00
97	LAMPADA ELETRONICA 35 W X 220 V	UNIDADE	TASCHIBRA	10	R\$41,00	R\$410,00
99	LIXA FERRO GRÃO 80 - FOLHA C/225 X 275 CM	UNIDADE	3 M	50	R\$2,10	R\$105,00
100	LIXA PARA FERRO 120	UNIDADE	3 M	50	R\$1,75	R\$87,50
105	LUVA 20X1/2 LR (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	20	R\$4,00	R\$80,00
106	LUVA CORRER 25MM SOLDÁVEL (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	20	R\$10,00	R\$200,00
107	LUVA DE 40 BRANCO	PARES	PLASTILIT	10	R\$1,55	R\$15,50
108	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDÁVEL 50 MM C/ ANÉIS INCLUSO	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$25,25	R\$252,50
109	LUVA SOLD. PVC 50MM	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$4,00	R\$40,00
110	LUVA SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	PLASTILIT	10	R\$3,00	R\$30,00
111	MANGUEIRA 3/4 X 2MM PRETA (PADRONIZADO)	METROS	PLASTUBOS	100	R\$2,00	R\$200,00
112	MANGUEIRA FLEXÍVEL FOGÃO INDUSTRIAL	UNITÁRIO	PABOVI	4	R\$17,50	R\$70,00
113	MANTA TERMICA ALUMINIZADA	UNIDADE	MANTATERM	40	R\$4,25	R\$170,00
114	MARCO ANGELIM 15 X 2,10 DO SEGUINTES TAMANHOS 60 CM, 70 CM, 80 CM E 90 CM DE LARGURA	UNIDADE	RIO JORDAO	5	R\$265,00	R\$1.325,00
115	MARCO EUCALIPTO TRATADO SOB MEDIDA	UNIDADE	RIO JORDAO	5	R\$155,00	R\$775,00
116	MASSA ACRILICA 3,6 LITROS	LATA	RESICOLOR	20	R\$33,50	R\$670,00
117	PA DE CAVAR	UNI	WORKER	10	R\$29,69	R\$296,90
118	PA DE JUNTAR C/ CABO	UND	WORKER	10	R\$29,70	R\$297,00
119	PAFLON PLÁSTICO 100W (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTI	20	R\$6,00	R\$120,00
123	PILHA RECARREGÁVEL AA	UNITÁRIO	RAY O VAC	30	R\$6,88	R\$206,40



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 193 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
124	PINCEL 1 "	UNIDADE	ATLAS	20	R\$2,17	R\$43,40
125	PINCEL 2" -	UNIDADE	ATLAS	20	R\$3,64	R\$72,80
126	PINO FEMEA	UNI	FAME	20	R\$4,50	R\$90,00
127	PINO MACHO	UNI	FAME	20	R\$4,50	R\$90,00
128	PISO VINILICO	MT2	ARQTEC	30	R\$65,00	R\$1.950,00
129	PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL INTERNA - CORPO DE BOMBEIRO (CONFECCIONADA EM PS CRISTAL DE 2 MM; ADESIVO IMPRESSO DIGITAL.)	UNIDADE	SECO ADESIVOS	20	R\$545,00	R\$10.900,00
130	PORTA ANGELIM EXTERNA 90 X 210 CM	UNIDADE	RIO JORDAO	5	R\$600,00	R\$3.000,00
131	PORTA SEMIOCA	UNI	RIO JORDAO	10	R\$120,00	R\$1.200,00
132	PREGO 16 X 24	QUILO	BENORTE	10	R\$12,00	R\$120,00
133	PREGO 19 X 36	QUILO	BENORTE	10	R\$11,75	R\$117,50
134	PREGO TELHEIRO 1KG 18X30 POLIDO (PADRONIZADO)	UNIDADE	BENORTE	10	R\$32,00	R\$320,00
135	PRUMO DE AÇO 750 G (PADRONIZADO)	UNIDADE	WORKER	4	R\$23,75	R\$95,00
137	REGISTRO SOLDÁVEL DE 25 PRESSÃO (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASTILIT	20	R\$20,00	R\$400,00
138	RÉGUA PARA REBOCO ALUMÍNIO PESADO DE 3 METROS (PADRONIZADO)	UNIDADE	GIBAFER	3	R\$58,00	R\$174,00
139	REJUNTE (PACOTE DE 1 KG)	QUILO	INKOR	10	R\$4,48	R\$44,80
140	REVESTIMENTO PORCELANATO	METROS QUADRADOS	ELIZABETH	200	R\$42,70	R\$8.540,00
143	ROLO DE FITA ZEBRADA 7X150CM PARA SEGURANÇA (PADRONIZADO)	UNIDADE	WORKER	40	R\$12,95	R\$518,00
144	ROLO DE LA 23CM	UNIDADE	ATLAS	10	R\$13,50	R\$135,00
147	SANFONADA SIFÃO UNIVERSAL 1.5 METRO	UNIDADE	BLUKIT	10	R\$13,60	R\$136,00
148	SERROTE PARA TÁBUA DE 29CM (PADRONIZADO)	UNIDADE	COLLINS	3	R\$61,98	R\$185,94
149	SOLVENTE 5 LTS	UNI	RESICOLOR	10	R\$74,50	R\$745,00
150	SOLVENTE DE 1 LITRO	LITRO	RESICOLOR	10	R\$15,78	R\$157,80
151	SUPORTE ARTICULADO PARA TV 19 A 59 POLEGADASESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: MOVIMENTO CENTRALIZADO, AJUSTE DE NO MINIMO 2 NIVEIS DE INCLINAÇÃO ATÉ 15°, ENTREGA MONTADO, ORGANIZADOR PARA OS CABOS, COMPATIBILIDADE COM TVS DE TELA FINA DE 19" A 56". DISTANCIA MINIMA DA PAREDE QUANDO RECUADO, 8 CM , DISTANCIA MINIMA QUANDO ESTICADO 50 CM, PESO MINIMO SUPOSTADO PELO SUPORTE: 30 KG, MATERIAL DE FABRICAÇÃO: AÇO CARBONO E REVESTIDO COM PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA, GARANTIA MINIMA DE 03 ANOS, COMPATIBILIDADE VESA (HORIZONTAL X VERTICAL) MM ATÉ 400 X 400.	UNIDADE	KALA	6	R\$16,50	R\$99,00
152	T 75 MM BRANCO	UNIDADE	PLASTILIT	5	R\$9,00	R\$45,00
153	T DE 50 LEVE BRANCO	UNIDADE	PLASTILIT	5	R\$4,50	R\$22,50
154	TABUA DE CAIXARIA 30CM	UNIDADE	MAD. PIAZZA	100	R\$28,90	R\$2.890,00
155	TABUA DE DECK EM PINUS TRATADO 9,5 X 2,7 X 300 CM	M2	MAD. TONINHO	300	R\$17,00	R\$5.100,00
156	TABUA DE PINOS PLAINADA 0,02 CM X 0,29 CM X 3,00 METROS	UNIDADE	MAD. TONINHO	100	R\$60,00	R\$6.000,00
157	TACO DE PINOS 2,5 X 4,5 CM, GALOPADO 1 FACE (PARA FORRO) - TRATADO	METRO	MAD. TONINHO	500	R\$3,80	R\$1.900,00
158	TELHA S/AMIANTO 1,53 X 0,50 X 4 MM (PADRONIZADO)	UNIDADE	MULTILIT	50	R\$11,00	R\$550,00
159	TELHA S/AMIANTO 2,13X0,50X4MM (PADRONIZADO)	UNIDADE	MULTILIT	30	R\$20,40	R\$612,00
160	TELHA SEM AMIANTO 122X55X4MM (PADRONIZADO)	UNIDADE	MULTILIT	20	R\$10,50	R\$210,00
161	TELHA SEM AMIANTO 183X110X5MM (PADRONIZADO)	UNIDADE	MULTILIT	20	R\$37,44	R\$748,80
162	THINNER 05 LT	GALÃO	RESICOLOR	10	R\$79,00	R\$790,00
163	THINNER 1 LT (PADRONIZADO)	UNIDADE	RESICOLOR	10	R\$17,60	R\$176,00
164	THINNER EPOXI PARA PINTURA AUTOMOTIVA COM EMBALAGEM DE 900 ML, ADITIVO PARA PINTURA AUTOMOTIVA	LATA C/ 900 ML	ANJO	30	R\$27,00	R\$810,00
165	THINNER POLIURETANO PARA PINTURA AUTOMOTIVA COM EMBALAGEM DE 900 ML, ADITIVO PARA PINTURA AUTOMOTIVA	LATA C/ 900 ML	MAZZA	30	R\$40,00	R\$1.200,00
166	TIJOLOS 06 FUROS	MIL	CERAMICA JOSEVAL	10	R\$633,3333	R\$6.333,333
167	TINTA ACRÍLICA FOSCA 18LT BRANCA (PADRONIZADO)	UNIDADE	RESICOLOR	4	R\$208,00	R\$832,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 193 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

168	TINTA ACRILICA FOSCA 3.600 CORES DIVERSAS	UNIDADE	RESICOLOR	20	R\$54,50	R\$1.090,00
-----	---	---------	-----------	----	----------	-------------

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 7 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 193 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não**Vencedores dos Itens**

498785 - CAETANO & MIGUEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
169	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 L BRANCA	UNIDADE	RESICOLOR	2	R\$299,9999	R\$599,9998
171	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LT (PADRONIZADO)	UNIDADE	RESICOLOR	5	R\$88,90	R\$444,50
172	TINTA AMARELO DEMARCAÇÃO - 18 LITROS	UNIDADE	RESICOLOR	10	R\$235,00	R\$2.350,00
173	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 CORES DIVERSAS	UNIDADE	RESICOLOR	10	R\$68,50	R\$685,00
174	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 CORES DIVERSAS (PADRONIZADO)	UNIDADE	RESICOLOR	5	R\$26,00	R\$130,00
175	TINTA POLIESTER VERMELHO BOMBEIRO 3,6L PARA PINTURA AUTOMOTIVA FEITO EM MAQUINA	GALÃO C/ 3,6 LITROS	MAZZA	20	R\$323,00	R\$6.460,00
176	TINTA POLIURETANO (PU) FUNDO EPOXI PARA PINTURA AUTOMOTIVA EMBALAGEM DE 800 ML PRIMER PU HS SLIM 800ML - CORES DIVERSAS	LATA C/800MLS	MAZZA	20	R\$27,50	R\$550,00
177	TINTA POLIURETANO (PU) FUNDO EPOXI PARA PINTURA AUTOMOTIVA GALÃO DE 2,7 LITROS PRIMER EPOXI PDA 3:1 - CORES DIVERSAS	GALÃO	MAZZA	10	R\$255,9999	R\$2.559,999
178	TINTA POLIURETANO VERMELHO BOMBEIRO 2X1 3,6L PARA PINTURA AUTOMOTIVA, FEITO EM MAQUINA	GALÃO C/ 3,6 LITROS	MAZZA	20	R\$245,00	R\$4.900,00
179	TORNEIRA AGUA	UNIDADE	HERC	20	R\$3,75	R\$75,00
181	TUBO GALVANIZADA 30X30X0,95	UNI	GIASSI	50	R\$64,00	R\$3.200,00
182	TUBO GALVANIZADO 20X30X0,95	UNI	GIASSI	50	R\$52,00	R\$2.600,00
183	TUBO QUADRADO GALVANIZADO. 40 X 40 X 1,25	UNIDADE	GIASSI	50	R\$102,40	R\$5.120,00
184	TUBO QUADRADO GALVANIZADO. 50 X 50 X 1,25	UNIDADE	GIASSI	50	R\$106,75	R\$5.337,50
185	TUBO SILICONE	UN	KALA	20	R\$15,75	R\$315,00
186	VALVULA DE GAS	UNI	ALIANCA	5	R\$33,75	R\$168,75
187	VARAL DE CHÃO PARA ROUPAS COM ABAS. DIMENSÕES: 49X143X90CM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO	UNIDADE	M O R	4	R\$125,00	R\$500,00
188	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	LOGASA	8	R\$370,00	R\$2.960,00
189	VASSOURA DE METAL PARA JARDIM COM REGULAGEM (RASTEL)	UNIDADE	COLLINS	4	R\$30,80	R\$123,20
190	VERNIZ POLIURETANO CARBON 900 ML PARA PINTURA AUTOMOTIVA.NA PROPORÇÃO 2:1	LATA C/ 900 ML	MAZZA	20	R\$50,00	R\$1.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$228.678,681

4411846 - EF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	BUCHA DE NYLON , 8 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES	UNIDADE	USAF	2.000	R\$0,12	R\$240,00
66	CURVA DE 20 SOLDAVEL	UNIDADE	TUBOZAN	20	R\$3,05	R\$61,00
104	LONGARINA DE EUCALIPTO	METRO	PROPRIA	100	R\$8,72	R\$872,00
120	PARAFUSO COM BUCHA DE PAREDE Nº 10 (PADRONIZADO)	UNIDADE	MISTER	500	R\$0,79	R\$395,00
121	PE DE CABRA 60 X 3/4 - GRANDE	UNIDADE	VONDER	5	R\$36,40	R\$182,00
122	PEDRA PARA JARDIM, SEIXO - EMB. C/ 20 KG	SACA	PROPRIA	20	R\$23,99	R\$479,80
141	ROLO DE ARAME GALVANIZADO	RLO	SAO GABRIEL	20	R\$13,90	R\$278,00
170	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 L CORES DIVERSAS (PADRONIZADO)	UNIDADE	QUALYVINIL	2	R\$469,05	R\$938,10
180	TORNEIRA INOX GIRATÓRIA PARA COZINHA PAREDE	UNIDADE	TALITA	5	R\$459,99	R\$2.299,95
					Total do Fornecedor:	R\$5.745,85

4592620 - COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
88	FLEXÍVEL PARA BANHEIRO 40 CM (PADRONIZADO)	UNIDADE	PLASBOHN	30	R\$3,53	R\$105,90
					Total do Fornecedor:	R\$105,90

Araranguá, 12 de agosto de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO